
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	202 –	20718	– Poz.	3462,	2463

3462

UCHWAŁA Nr XXXIV/241/2009 RADY MIEJSKIEJ W WĄGROWCU

z	dnia	29	września	2009	r.

o zmianie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu gminy

3463

UCHWAŁA Nr XXXVI/191/09 RADY GMINY SOŚNIE

z	dnia	30	września	2009	r.

w sprawie: określenia odpłatności za świadczenia przedszkoli

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	z	późn.	zm.),	w	związku	
z	 art.	21	ust.	1	pkt	2	ustawy	z	dnia	21	czerwca	
2001	 r.	 o	 ochronie	 praw	 lokatorów,	 mieszkanio-
wym	zasobie	gminy	i	o	zmianie	Kodeksu	cywilnego	
(Dz.U.	z	2005	r.	Nr	31,	poz.	266	z	późn.	zm.)	Rada	
Miejska	w	Wągrowcu	uchwala,	co	następuje:

§1.	 W	 uchwale	 Nr	 23/2003	 Rady	 Miejskiej	 w	
Wągrowcu	z	dnia	26	czerwca	2003	 roku	w	spra-
wie	 zasad	 wynajmowania	 lokali	 wchodzących	 w	
skład	mieszkaniowego	zasobu	gminy	§12	otrzymuje	
brzmienie:
„§12.	Lokale	mieszkalne	o	powierzchni	użytkowej	
przekraczającej	80	m2	oddawane	będą	w	najem	w	
celu	 zaspokojenia	 potrzeb	 mieszkaniowych	 rodzi-
nom	wielodzietnym	(posiadającym	co	najmniej	troje	
dzieci)	uprawnionym	do	najmu	lokalu	z	mieszkanio-

wego	zasobu	gminy,	spełniającym	kryteria	określo-
ne	w	niniejszej	uchwale.”

§2.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Miasta	Wągrowca.

§3. Traci	moc	uchwała	Nr	XXXII/229/2009	Rady	
Miejskiej	w	Wągrowcu	z	dnia	30	czerwca	2009	r.	
o	zmianie	uchwały	w	sprawie	zasad	wynajmowania	
lokali	wchodzących	w	skład	mieszkaniowego	zaso-
bu	gminy.

§4.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	 dnia	 opublikowania	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	
Województwa	Wielkopolskiego.

Wiceprzewodniczący
Rady	Miejskiej

(-) Zbigniew Byczyński

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591;	z	2002	r.	Nr	23,	poz.	
220,	Nr	62,	poz.	558,	Nr	113,	poz.	984,	Nr	153,	
poz.	1271	i	Nr	214,	poz.	1806;	z	2003	r.	Nr	80,	
poz.	717	i	Nr	162,	poz.	1568;	z	2004	r.	Nr	102,	
poz.	1055	i	Nr	116,	poz.	1203;	z	2005	r.	Nr	172,	
poz.	1441	 i	Nr	175	poz.	1457;	z	2006	 r.	Nr	17,	
poz.	128	 i	Nr	181,	poz.	1337;	oraz	z	2008	 r.	Nr	
180,	poz.	1111,	Nr	223,	poz.	1458)	i	art.	14	ust.	5	
ustawy	z	dnia	7	września	1991	r.	o	systemie	oświa-
ty	(Dz.U.	z	2004	r.	Nr	256,	poz.	2572,	Nr	273,	poz.	
2703	i	Nr	281,	poz.	2781;	z	2005	r.	Nr	17,	poz.	
141,	Nr	94,	poz.	788,	Nr	122,	poz.	1020,	Nr	131,	
poz.	1091,	Nr	167,	poz.	1400	i	Nr	249,	poz.	2104;	
z	2006	r.	Nr	144,	poz.	1043,	Nr	208,	poz.	1532	i	
Nr	227,	poz.	1658;	z	2007	r.	Nr	42,	poz.	273,	Nr	
80,	poz.	542,	Nr	115,	poz.	791,	Nr	120,	poz.	818,	
Nr	180,	poz.	1280	i	Nr	181,	poz.	1292;	z	2008	r.	
Nr	70,	poz.	416,	Nr	145,	poz.	917,	Nr	216,	poz.	
1370	i	Nr	235,	poz.	1618	oraz	z	2009	r.	Nr	6,	poz.	
33,	Nr	31,	poz.	206,	i	Nr	56,	poz.	458),	uchwala	
się,	co	następuje:

§1.	Ilekroć	w	uchwale	Rady	Gminy	jest	mowa	o	
przedszkolach	bez	bliższego	określenia,	należy	przez	
to	rozumieć:
1)	przedszkole	samorządowe,
2)	przedszkole	samorządowe	z	oddziałem	zamiej-
scowych,

3)	oddział	przedszkolny	przy	szkole,
4)	przedszkole	publiczne.

§2.	Nauczanie	 i	wychowanie	w	zakresie	podsta-
wy	programowej	wychowania	przedszkolnego	okre-
ślonej	 w	 rozporządzeniu	 ministra	 właściwego	 ds.	
oświaty	 są	 realizowane	 bezpłatnie	 w	wymiarze	 5	
godzin	dziennie.

§3.	Ustala	się	odpłatność	za	świadczenia	przed-
szkoli	 wykraczające	 poza	 podstawę	 programową	
wychowania	 przedszkolnego,	 obejmującą	 koszty	
następujących	 zajęć	 opiekuńczo-wychowawczych	
oraz	dydaktycznych:
1)	gry	i	zabawy	dydaktyczne,	wspomagające	roz-
wój	umysłowy	dziecka,

2)	gry	i	zabawy	badawcze,	rozwijające	zaintereso-



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	202 –	20719	– Poz.	3463,	3464

3464

UCHWAŁA Nr XXXIV/192/09 RADY POWIATU W OSTRZESZOWIE

z	dnia	30	września	2009	r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych 
funkcjonujących na terenie Powiatu Ostrzeszowskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania

Na	 podstawie	 art.	 12	 pkt	 11	 ustawy	 z	 dnia	 5	
czerwca	1998	r.	o	samorządzie	powiatowym	(t.	 j.	
Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1592	z	późn.	zm.)	oraz	
art.	90	ust.	4	ustawy	z	dnia	7	września	1991	r.	o	
systemie	oświaty	(t.	j.	Dz.U.	z	2004	r.	Nr	256,	poz.	
2572,	z	późn.	zm.)	Rada	Powiatu	w	Ostrzeszowie	
uchwala,	co	następuje:

§1.	Dotacje	z	budżetu	Powiatu	Ostrzeszowskiego	
przysługują:
1)	szkołom	niepublicznym	o	uprawnieniach	szkół	
publicznych,	w	których	 realizowany	 jest	obo-
wiązek	szkolny	lub	obowiązek	nauki	w	wyso-
kości	 kwoty	 przewidzianej	 na	 jednego	 ucznia	
danego	typu	i	rodzaju	szkoły	w	części	oświa-
towej	 subwencji	 ogólnej	 otrzymywanej	 przez	
Powiat	Ostrzeszowski,

2)	szkołom	niepublicznym	o	uprawnieniach	szkół	
publicznych	nie	wymienionych	w	pkt	1	na	każ-
dego	ucznia	w	wysokości	50%	ustalonych	w	
budżecie	powiatu	wydatków	bieżących	pono-

szonych	w	szkołach	publicznych	tego	samego	
typu	i	rodzaju	w	przeliczeniu	na	jednego	ucznia,	
a	w	przypadku	braku	na	terenie	powiatu	szkoły	
publicznej	danego	typu	i	rodzaju	podstawą	do	
ustalenia	wysokości	dotacji	są	wydatki	bieżące	
ponoszone	przez	najbliższy	powiat	na	prowa-
dzenie	szkoły	publicznej	danego	typu	i	rodzaju.

§2.	Dotacji	udziela	się	na	wniosek	osoby	prawnej	
lub	 fizycznej	prowadzącej	szkołę	złożony	w	Staro-
stwie	 Powiatowym	do	 dnia	 30	września	 roku	 po-
przedzającego	rok,	na	który	dotacja	ma	być	udzie-
lenia.	 Wzór	 wniosku	 stanowi	 załącznik	 nr	 1	 do	
niniejszej	uchwały.

§3.	 Osoba	 prowadząca	 szkołę	 zobowiązana	 jest	
do:
1)	składania	w	Starostwie	Powiatowym	w	Ostrze-
szowie,	w	terminie	do	10	dnia	każdego	miesią-
ca,	informacji	o	rzeczywistej	liczbie	uczniów	/
słuchaczy	aktualnej	na	pierwszy	dzień	każdego	

wania	i	wiedzę	o	otaczającym	świecie,
3)	zajęcia	rozwijające	plastyczne	i	teatralne	uzdol-
nienia	dzieci,

4)	gry	i	zabawy	ruchowe,	wspomagające	rozwój	
fizyczny	dziecka,

5)	 zabawy	 tematyczne,	 wspomagające	 rozwój	
emocjonalny	i	społeczny	dziecka,

6)	zajęcia	terapeutyczne	(w	tym	terapia	pedago-
giczna	i	logopedyczna).

§4.1.	Opłatę	za	świadczenia,	o	których	mowa	w	
§3	 ustala	 się	 w	wysokości	 4%	minimalnego	wy-
nagrodzenia	 za	 pracę,	 ustalonego	 na	 podstawie	
odrębnych	przepisów,	z	zaokrągleniem	do	pełnych	
złotych	 -	miesięcznie	 za	 jedno	 dziecko,	 dla	 przed-
szkoli	 czynnych	 od	 7	 do	 8	 godzin	 dziennie,	 a	 dla	
przedszkoli	otwartych	od	5	do	6	godzin	–	3%.
2.	W	 przypadku	 korzystania	 z	 przedszkoli	 przez	
więcej	niż	jedno	dziecko	z	danej	rodziny,	odpłatność	
miesięczna	 wynosi	 2%	 minimalnego	 wynagrodze-
nia	 za	 pracę,	 ustalonego	 na	 podstawie	 odrębnych	
przepisów	z	zaokrągleniem	do	pełnych	złotych	–	za	
każde	dziecko.

§5.1.	Ustala	się	opłatę	miesięczną	za	wyżywienie	
w	wysokości	100%	kosztów	surowca	zużytego	do	
przyrządzania	posiłków	dla	dzieci.
2.	Dzienną	stawkę	żywieniową	z	uwzględnieniem	

racji	 pokarmowych	 odpowiadających	 normom	 fi-
zjologicznego	 zapotrzebowania	w	 żywieniu	 dzieci,	
ustala	 dyrektor	 przedszkola	 po	 zasięgnięciu	 opinii	
rady	rodziców	lub	innego	przedstawicielstwa	rodzi-
ców	działającego	w	przedszkolu.

§6.	Wykonanie	uchwały	powierzyć	Wójtowi	Gmi-
ny	Sośnie.

§7.	Traci	moc	Uchwała	Nr	XII/65/04	Rady	Gminy	
Sośnie	z	dnia	29	marca	2004	r.	w	sprawie	ustalenia	
opłaty	za	świadczenia	prowadzonych	przez	Gminę	
Sośnie	przedszkoli	publicznych	w	zakresie	przekra-
czającym	podstawy	programowe	oraz	 uchwała	Nr	
XIX/103/05	 Rady	Gminy	 Sośnie	 z	 dnia	 28	 lutego	
2005	 r.	 zmieniająca	 uchwałę	 nr	 XII/65/04	 Rady	
Gminy	 Sośnie	 z	 dnia	 28	 marca	 2004	 r.	 w	 spra-
wie	ustalenia	opłaty	za	świadczenia	prowadzonych	
przez	Gminę	Sośnie	przedszkoli	publicznych	w	za-
kresie	przekraczającym	podstawy	programowe.

§8. Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Gminy	Sośnie

(-) Krzysztof Bochen


